
平成２７年度　広報経費に関する支出状況（4～6月） （単位：千円）

番号 物品役務等の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
研究協力センター運営管理業務、サイエンス・ス
クエア運営管理業務及び地質標本館運営管理
業務

つくばセンターの施設管理等業務
共同事業体代表者新生ビルテクノ
（株）

一般競争入札 307,800 2015年2月23日

2
学術誌日本語版「Synthesiology」および英語版
「Synthesiology - English edition」の印刷・製本

朝日印刷（株） 一般競争入札 1,296 2015年3月18日

3
産総研公式ホームページ用CMSの提供及び保
守

（株）インフォネット 選定随意契約 2,112 2015年3月20日

4 「GSJ地質ニュース」印刷製本および発送業務 前田印刷（株）筑波支店 不落随意契約 2,063 2015年4月1日

5 新広報誌作成業務　一式 （株）日刊工業新聞社 企画・提案随意契約 10,500 2015年4月10日

6
再生可能エネルギー世界展示会併催フォーラム
会場使用料

（株）シー・エヌ・ティ 選定随意契約 1,011 2015年4月23日

7
「AIST 太陽光発電研究 成果報告会2015」会議
場賃借

つくばコングレスセンター 選定随意契約 1,469 2015年4月28日

8
「明日を拓く」日本を元気にする産業技術会議シ
ンポジウム「もの×ことイノベーション」における
広告記事の作成並びに紙面掲載

（株）日経ＢＰアド・パートナーズ 一般競争入札 1,702 2015年5月1日

9 その他（JASIS2015出展小間料） ＪＡＳＩＳ委員会 選定随意契約 1,350 2015年5月21日

10 「研究カタログ2015」作成 （株）デジタル印刷 一般競争入札 2,321 2015年5月26日

11 BioJapan2015出展一式 ＢｉｏＪａｐａｎ事務局 選定随意契約 2,884 2015年5月26日



平成２７年度　広報経費に関する支出状況（4～6月） （単位：千円）

番号 物品役務等の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

12 セミコンジャパン2015の出展業務　一式
（有）セミ・ジャパン（ＳＥＭＩジャパ
ン）

選定随意契約 10,768 2015年5月28日

13
「開所一周年記念福島再生可能エネルギー研究
所成果報告講演会」における広告記事の作成並
びに紙面掲載

（株）日経ＢＰアド・パートナーズ 一般競争入札 1,717 2015年6月3日

14
LBJ 2015　および　測位技術ShowCase　出展ス
ペース費

（株）ナノオプト・メディア 選定随意契約 1,134 2015年6月8日

15
第10回再生可能エネルギー世界展示会におけ
る産総研ブース設営・装飾　一式

（有）　スクウェア 一般競争入札 4,139 2015年6月18日

16
2015年産総研つくばセンター一般公開にかかる
会場設営

アコムレンタル（株） 一般競争入札 3,110 2015年6月19日

17 nano tech 2016出展料 ｎａｎｏ ｔｅｃｈ実行委員会事務局 選定随意契約 3,456 2015年6月29日


